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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att redovisa hur skogsbruket inom 
Svenska kyrkan bidrar till att skogens biologiska mångfald bevaras, skogseko-
systemens funktioner säkras samt hur värdefulla kulturmiljöer värnas för framtiden. 

Motivering 
Svenska kyrkan är genom de prästlönetillgångar som stiften förvaltar en av vårt lands 
största skogsägare. I lagen om Svenska kyrkan och i kyrkoordningen anges att 
förvaltningen syftar till att ge ekonomiska förutsättningar för Svenska kyrkans för-
kunnelse samtidigt som den ska utföras på ett hänsynsfullt sätt i enlighet med kyrkans 
grundläggande värden. 

Stiften samverkar i Stiftens Egendomsförvaltningars Förening för gemensam 
certifiering enligt FSC och/eller PEFC. I föreningens ”skogsskötsel och miljöpolicy 
för skogsmark inom prästlönetillgångar Svenska kyrkan” anges bland annat att 
”skogens biologiska mångfald bevaras, att skogsekosystemens funktioner säkras samt 
att värdefulla kulturmiljöer värnas för framtiden.” Detta sker bland annat genom olika 
avsättningar av miljömässigt värdefull skogsmark samt följsamhet till vad som gäller 
för den certifiering man valt att ansluta sig till. Flera stift gör mer omfattande 
avsättningar än vad lagen kräver. 

Den offentliga debatten och debatten inom Svenska kyrkan i frågor om skogsvård 
och skogsbruk har på senare tid dock i huvudsak handlat om skogsbruks- och 
avverkningsmetoder. Olika alternativ till det traditionella trakthyggesbruket har lyfts 
fram som viktiga och nödvändiga för att den biologiska mångfalden ska kunna bevaras 
och ekosystemens funktioner kunna säkras. I Stiftens Egendomsförvaltningars 
Förenings beskrivning av skogsbruket i prästlönetillgångarna framgår att det är trakt-
hyggesbruk som i huvudsak tillämpas. 

Även om förvaltningen av skogen sker på stiftsnivå inom ramen för prästlöne-
tillgångarna har stiften valt att samverka nationellt när det gäller certifieringar och 
riktlinjer. Dokument och beslut på nationell nivå om förvaltarskap och hållbarhet kan 
också sägas gälla all verksamhet inom trossamfundet Svenska kyrkan. Kyrkans tro 
och lära när det gäller skapelsen och förvaltarskap utmanar henne att ta ett särskilt 
ansvar i arbetet med att bruka den resurs som skogsinnehavet innebär i enlighet med 
beslutade inriktningar om att all verksamhet ska ske med målet om långsiktig andlig, 
social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet. Det är därför rimligt att frågor om 
skogsbruket och dess konsekvenser ges ett tydligare utrymme i såväl årsredovisning 
som i den årliga skrivelsen Verksamhet och ekonomi för Svenska kyrkans nationella 
nivå. Kyrkostyrelsen bör därför på lämpligt sätt redovisa hur skogsbruket inom 
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Mot 2021:69 Svenska kyrkan bidrar till att skogens biologiska mångfald bevaras, skogseko-
systemens funktioner säkras samt hur värdefulla kulturmiljöer värnas för framtiden. I 
skrivelsen om verksamhet och ekonomi bör de kommande årens arbete med skogs-
förvaltningen beskrivas samt vilka eventuella förändringar som behövs för att 
verksamheten på bästa sätt ska följa befintliga riktlinjer och mål. 
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